1334.

*1642. HENRICI, comitis Zwerinensis, necnon JOHANNIS, comitis Holtsatie et Stormarie terrarumque Lalandie, Valstrie et Ymbrie domini, ad Johannem (XXII^{dum}) papam litteræ de possessione Erici ducis Saxonie juris eligendi Romanorum regem.

Sudendorf, Registrum oder merkwürdige Urkunden f. d. deutsche Geschichte II. 187—89.
Brudstykk. i Meklenburgisches Urkundenb. VIII. 408—409.

*1643. Ratio PETRI GERVASII, in Dacia, Suecia, Gocia et Norwegia apostolicæ sedis nuntii, collectionis denarii b. Petri et decimæ sexannalis ibidem factæ.

Munch, Pavelige Nuntiers Regnskabs- og Dagbøger S. 67—128.

*1644 se *225.

1334?

1334?

9. Januar.

*1645. LUDERUS, fratrum ordinis hospitalis sanctæ Marie Theutonicorum Jerosolimitani generalis magister, ab consulibus civitatis Lubicensis postulat, ut Gotko Knwt, civi in Kungisberg, compensationem præsent, quum naufragium passus sit, quia ab Lubicensibus in Norsunde in æstate detentus sit. — *Thorun*, die dominica post epyphanias Domini, sine anno.

Urkundenb. d. Stadt Lübeck III. 82—83.

1335.

1335.

9. Januar.

*1646. BENEDICTUS (XII^{mus}) papa archiepiscopum Lundensem et omnes prælatos ejus provinciæ certiores facit, se summum pontificem electum esse. — *Avinione*, V. idus Januarii, pontificatus nostri anno primo.

Diplomatar. Norveg. VI. 165—66.

5. Martii.

2126. Riedel, Codex diplom. Brandenburg. 2. Hauptth. II. 98. Michelsen, Urkundensamml. II. 186.

17. Martii.

*1647. Litteræ protectionis et confirmationis privilegiorum consulibus et civibus Otthoniensibus a GERARDO, comite Holsatiæ et Stormariæ, datæ. — *Othonia*, proxima sexta feria ante dominicam, qua cantatur Oculi.

Samlinger t. Fyens Hist. og Topogr. II. 327—28.

29. Martii.

*1648. JOHANNES ERIKSSON, capitaneus terræ Borendholm, capitulo Lundensi omnia sua bona in Borendholm sita, nempe in Sundsheret in parochiis beati Botulphi et beati Pauli, in Haslæheret in parochia beati Clementis, in Østræheret in parochia beati Jacobi, in Rotnæheret in parochia ecclesiæ orientalis beatæ Mariæ, et in Sundræheret in parochia beati Botulphi, legat et scotat, ea conditione, ut certa anniversaria celebrenter, ut certa pecuniæ summa sibi et uxori annuatim numeretur, et ut bona capituli in Øye sita sibi et uxori ad vitam in habitationem concedantur. — Feria quarta proxima post dominicam medie Quadragesime.

Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 427—29.

30. Martii.

*1649. HOLMGERUS HOLMGERSON de Bithinge, HENNIKINUS MULE et NICHOLAUS DUUE, villani in Thrælburgh, et PAULUS EBBESON, civis Lundensis, recognoscunt, se Jacobo Jønsson de Markøghe in 40 solidis grossorum Turonensium teneri obligatos, in profesto Michaelis proximo futuro persolvendis. — *Thrælburgh*, quinta feria proxima post dominicam Letare Jerusalem.

Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 430.

1335.

- *1650. NICHOLAUS dictus BUTHINGÆ se ad indemnem reddendum Johannem Bwg pro ædificiis, si qua in bonis suis in Buthinghæ, ei per litteras suas impignoratis, instruxerit, antequam per se redimantur, compromittit. — Die b. Ambrosii episcopi et confessoris. 4. Aprilis.
Rørdam, Kjøbenhavns Kirker og Klostre, Till. S. 6—7.
2129. Helveg, Den danske Kirkes Hist. til Reform. II. 98 antager Brevet Nr. 2429 for et Brudstykke af dette Brev. 20. Aprilis.
2130. Thorsen, De med jyske Lov beslægtede Stadsretter S. 154—75 (Latin og Plattysk). Urkundensamml. d. Gesellsch. f. schlesw.-holst.-lauenb. Gesch. IV. 91—97. 1. Maji.
- *1651. JOHANNES, REYMARUS et HASSO, fratres dicti de WEDELE, Thyderico Horn, consuli in Rozstok, villam Zaghentze, sicut pater Reymarus de Wedele ab Erico Danorum rege possederit, possidendam resignant. — In die Petri et Pauli apostolorum. 29. Junii.
Meklenburgisches Urkundenb. VIII. 528.
- *1652. Litteræ ADVOCATI, CONSULUM et COMMUNIS CIVITATIS LUBICENSIS de declarationibus capitaneorum navium in bello contra Stauricensis in NORESUNT missorum, quæ ad querimonias duorum oppidanorum de Enkhuzen et compositionem in hac re coram Bertoldo Kulen, tunc temporis advocato Lubicensi in SCHONORE, factam spectant. — In die dominica proxima post festum b. Jacobi apostoli. 30. Julii.
Urkundenb. d. Stadt Lübeck II. 569—70.
- *1653. JOHANNES, comes Holsatiæ et Stormariæ Syællendiæque capitaneus, placitum Litlæhæret visitantibus nuntiat, se Petro Niclæsson molendinum Thorslundæ situm, per Petrum Snubbæ, patrem uxoris dicti Petri, Hemmingo Pætersen impignoratum ipsique Petro Niclæsson jam per judicia placiti eorum et placiti generalis adjudicatum, quarto adjudicasse, pecunia pro molendino redimendo exhibita. — *Roskildis*, sine anno et die. Ante 10. Aug.
H. Matzen, Den danske Panterets Hist. S. 458—59.
- *1654. JOHANNES, comes Holsatiæ et Stormariæ capitaneusque Syællendiæ, Petro Niclæsson molendinum in Thorslundæ situm, ei jam per judicia placiti Lillæhæreth et placiti generalis Syællendiæ et per quattuor suas litteras adjudicatum, perpetuo possidendum adjudicat, huic causæ perpetuum silentium imponens. — *Roskildis*, in die b. Laurentii martiris. 10. Augusti.
H. Matzen, Den danske Panterets Hist. S. 459.
- *1655. WALDEMARUS, dux Jucie, filii domini Gotschalci de Leembecke, videlicet Johanni militi, Nicolao, Ludero, Gotschalco, Emekino, Marquardo, Ottoni et Tymmoni, famulis, aream in civitate Slesvicensi sitam, apud ecclesiam sancti Salvatoris in parte australi, perpetuis temporibus possidendam dat. — In assumptione b. Virginis gloriose. 15. Augusti.
Jahrbücher f. d. Landesk. d. Herzogth. Schlesw., Holst. u. Lauenb. IX. 259.
- *1656. JOHANNES, comes Holtzacie et Stormarie terrarumque Zelandie, Ymbrie et Lalandie dominus, Danieli canonico Hamburgensi viginti marcarum redditus in decem mansis villæ Blisekendorpe in Ymbria vendit, ita ut iis libere utatur, sicut »antecessores nostri Danorum reges« et ipse iis usi sint. — *Plone*, in profesto Michaelis archangeli. 28. Septbr.
Leverkus, Urkundenb. d. Bisthums Lübeck I. 765—66.
- *1657. MAGNUS, rex Sveciæ, Norvegiæ et Scaniæ, ob instantias uxoris suæ civium in Kampen excessibus anno præterito in nundinis in Skanør commissis ignoscit. — *Bawæhus*, feria tertia proxima ante festum b. Martini episcopi et confessoris. 7. Novbr.
Diplomatar. Norveg. V. 95. Rydberg. Sverges Traktater I. 558—59. Udt. i Register van Charters en Bescheiden in het oude Archief v. Kampen I. 23.

1335.

11. Novbr. *1658. Skifte efter Hr. Clavs Gyncelinsen mellem hans Enke, Søn og Svigersøn. — *Roskildis*, in festo s. Martini.

Udt. og Brudst. i Annaler f. nord. Oldkynd. 1838—39 S. 353.

12. Novbr.

*1659. BENEDICTUS (XII^{mus}) papa præposito ecclesiæ Lundensis mandat, ut causam Nicolai dicti Spinck, presbyteri Roskildensis diocesis, qui ad fructus ecclesiæ de Egeslev pro ecclesia Romana recipiendos deputatus, donec Johannes Saumari, rector dictæ ecclesiæ de Egeslev, de pecunia in diocesi Roskildensi pro ecclesia Romana collecta satisfecerit, ab hoc turbatus et excommunicatus sit, audiat et debito fine decidat. — *Avinione*, II. id. Novembr., pontificatus nostri anno primo.

Ny kirkehist. Samlinger IV. 221—23.

14. Decbr.

*1660. PETRUS dictus GIARBO Holmgero, præposito Lundensi, pro quinque marcis puri argenti, infra proximum festum assumptionis beatæ Virginis persolvendis, bona sua in Røthingi sita impignorat. — *Lundis*, crastino b. Lucie.

Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 470.

*1661. Statuta CONCILII PROVINCIALIS HELSINGBURGENSIS.

Pontoppidan, Annales eccles. Dan. II. 143—46.

*1662. Responsiones ad causas et inobedientias, præsertim navigationem ad SCANIAM spectantes, quibus rex Sueciæ ac Norwegiæ scabinos, consules atque universitatem de Campen incusat. — Sine anno.

Rydberg, Sverges Traktater I. 560—63.

1335?

1335?

*1663. JOHANNES, comes Holsatiæ et Stormariæ capitaneusque Syællandiæ, Sæmæbæræth inhabitantibus nuntiat, se unum bool terræ in Guthænsyo littlæ, quod vocatur Øthæbool, a domino Johanne Sywndæson de Oræthorp Martino Joonson, civi Roskildensi, impignoratum et juxta condiciones in possessionem ejusdem devolutum, Jacobo Martenson, canonico Roskildensi, cui in patrimonium postea devenerit, jure perpetuo possidendum adjudicasse. — *Roskildis*, sine anno.

H. Matzen, Den danske Panterets Hist. S. 459—60.

*1664. JOHANNES, comes Holsatiæ et Stormariæ capitaneusque Syællendiæ, Stæuins-hæret inhabitantibus nuntiat, se Hemmingo Matæsson quattuor solidos terræ in Hælliæstæthæ situs, Nicholao Tiind per Matheum Godæfritson, patrem dicti Hemmingi, quondam impignoratos, et in placito eorum et placito generali Syællendiæ ei jam adjudicatos, adjudicasse, pecunia pro bonis redimendis legaliter soluta. — *Roskildis*, sine anno.

H. Matzen, Den danske Panterets Hist. S. 458.

1335-1341.

1335—1341.

*1665. THEODERICI, burcgrauii de Aldenburg, magistri generalis ordinis sanctæ Marie, ad consules civitatis Rostok litteræ, in quibus excussio cujusdam liburnæ præteritis fere tribus annis in Norsunt facta commemoratur. — *Marienburg*, feria III. infra oct. Penthecostes, sine anno.